
diário oficial Nº 35.765  89Terça-feira, 02 DE ABRIL DE 2024

de r$ 4.574,69, para r$ 4.801,47; cod.165540, de r$ 4.585,39, para r$ 
4.808,96; cod.165541 de r$ 5.143,38, para r$ 5.400,39; cod.165549, de r$ 
4.626,65, para r$ 4.846,51; cod.165556 de r$ 6.379,50, para r$ 7.405,25.
valor do reajUste e rePactUaÇao No 11º tac: r$ 2.977.910,64 (dois 
milhões, novecentos e setenta e sete mil, novecentos e dez reais e sessenta 
e quatro centavos).
data do aditivo: 30/11/2023.

Protocolo: 1056855
EStADo Do PARÁ

PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto 10º tERMo ADitivo Ao coNtRAto Nº 20180252

ORIGEM: CONTRATO nº 20180252
decorreNte: PregÃo Nº 9/2017-006seMad
coNtrataNte: PrefeitUra MUNiciPal de ParaUaPebas/seMMU
coNtratado :claer serviÇos gerais eireli
objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa Para PrestaÇÃo de serviÇos de 
liMPeza, asseio e coNservaÇÃo, coNtrole de acesso, coPeirageM, 
PreParo e distribUiÇÃo de refeiÇÃo, iNclUsive escolar, serviÇos de 
traNsPorte e serviÇos de MoNitoraMeNto escolar, No MUNicÍPio de 
ParaUaPebas, estado do Pará
vigêNcia iNicial do coNtrato: 19 de abril de 2018 a 19 de abril de 2019.
valor iNicial do coNtrato: r$ 1.154.216,52 (um milhão, cento e cinquenta 
e quatro mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos).
valor do coNtrato aPÓs 10º tac: reajuste e repactuação - r$ 7.886.710,16 
(sete milhões, oitocentos e oitenta e seis mil, setecentos e dez reais e dezesseis 
centavos).
vigeNcia do coNtrato aPÓs 10º tac: inalterada.
objeto do 10º tac: reajuste e repactuação dos itens: cod.165537, de r$ 
4.621,58, para r$ 4.852,83; cod.165540, de r$ 4.592,51, para r$ 4.818,08; 
cod.165541, de r$ 5.136,45, para r$ 5.391,47; cod.165549, de r$ 
4.620,83, para r$ 4.837,55; cod.165561 de r$ 4.848,24, para r$ 5.846,85; 
cod.165566, de r$ 6.228,55, para r$ 6.526,94; cod.165570 de r$ 5.920,76, 
para r$ 6.218,63.
valor do reajUste e rePactUaÇÃo No 8º tac: r$ 88.555,56 (oitenta e oito 
mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos).
data do aditivo: 30/11/2023.

Protocolo: 1056860
EStADo Do PARÁ

PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20240306

oRiGEM PREGão Nº 8.2023-017PMP
coNtrataNte secretaria MUNiciPal de esPorte e lazer
coNtratada(o) b M PacHeco coMercio serviÇo eireli
objeto aquisição de Material de consumo, para serem utilizados pelas secre-
tarias e departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no estado 
do Pará.
valor total r$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais).
vigêNcia 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
data da eMissÃo 21 de março de 2024.

Protocolo: 1056846

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS

ExtRAto Do 2º tERMo ADitivo Ao coNtRAto
ORIGEM: CONTRATO nº 20220234

decorreNte: disPeNsa de licitaÇÃo Nº 7/2022-001seMad
coNtrataNte: PrefeitUra MUNiciPal de ParaUaPebas/seMed
coNtratado: Maria sUeli castelo braNco PiNto.
objeto: locaÇÃo de iMÓvel destiNado Para o fUNcioNaMeNto da co-
ordeNadoria de treiNaMeNto e recUrsos HUMaNos (ctrH) ligada À 
seMad, localizado Na rUa tiradeNtes, Nº 22, bairro rio verde, No 
MUNicÍPio de ParaUaPebas, estado do Pará.
valor iNicial do coNtrato: r$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais).
vigêNcia iNicial do coNtrato: 08 de abril de 2022 a 08 de abril de 2023
valor do coNtrato aPÓs 2º tac: r$ 1.440.000,00 (um milhão quatrocentos 
e quarenta mil reais).
vigêNcia do coNtrato aPÓs 2º tac: 08 de abril de 2022 a 08 de abril de 2025.
valor aditado No 2º tac: r$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), e 
o Prazo 12 (doze) meses (08 de abril de 2024 a 08 de abril de 2025).
data do aditivo: 26/03/2023.

Protocolo: 1056847
EStADo Do PARÁ

PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto 11º tERMo ADitivo Ao coNtRAto Nº 20180186

ORIGEM: CONTRATO nº 20180186
decorreNte: PregÃo Nº 9/2017-006seMad
coNtrataNte: PrefeitUra MUNiciPal de ParaUaPebas/ fMas
coNtratado: recicle serviÇos de liMPeza eireli
objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa Para PrestaÇÃo de serviÇos de 
liMPeza, asseio e coNservaÇÃo, coNtrole de acesso, coPeirageM, 
PreParo e distribUiÇÃo de refeiÇÃo, iNclUsive escolar, serviÇos de 
traNsPorte e serviÇos de MoNitoraMeNto escolar, No MUNicÍPio de 
ParaUaPebas, estado do Pará.
vigêNcia iNicial do coNtrato: 16 de Março de 2018 a 16 de Março de 2019.
valor do coNtrato aPÓs 11º tac: reajuste e repactuação - r$ 
63.065.713,80 (sessenta e três milhões, sessenta e cinco mil, setecentos e treze 
reais e oitenta centavos).
vigêNcia do coNtrato aPÓs 11º tac: inalterada.
objeto do 11º tac: reajUste e rePactUaÇÃo dos iteNs cod.165537, 
de r$ 4.501,07, para r$ 4.731,13; cod.165534, de r$ 5.109,55, para r$ 
5.324,53; cod.165539, de r$ 4.466,53, para r$ 4.694,14; cod.165540, 

de r$ 4.582,94, para r$ 4.776,55; cod.165541 de r$ 4.990,93, para r$ 
5.213,55; cod.165549, de r$ 4.864,81, para r$ 5.111,68; cod.165556 de r$ 
6.644,31, para r$ 6.965,68; cod.165565, de r$ 5.152,37, para r$ 6.261,97; 
cod.165561, de r$ 4.695,74, para r$ 5.736,27; cod.165566, de r$ 6.258,30, 
para r$ 6.542,64; cod.165568, de r$ 6.829,65, para r$ 7.133,61.
valor do reajUste e rePactUaÇao No 11º tac: r$ 698.856,72 (seiscentos 
e noventa e oito mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos).
data do aditivo: 30/11/2023.

Protocolo: 1056852
EStADo Do PARÁ

PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto 11º tERMo ADitivo Ao coNtRAto Nº 20180176

ORIGEM: CONTRATO nº 20180176
decorreNte: PregÃo Nº 9/2017-006seMad
coNtrataNte: PrefeitUra MUNiciPal de ParaUaPebas/seMad
coNtratado : recicle serviÇos de liMPeza eireli.
objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa Para PrestaÇÃo de serviÇos de 
liMPeza, asseio e coNservaÇÃo, coNtrole de acesso, coPeirageM, 
PreParo e distribUiÇÃo de refeiÇÃo, iNclUsive escolar, serviÇos de 
traNsPorte e serviÇos de MoNitoraMeNto escolar, No MUNicÍPio de 
ParaUaPebas, estado do Pará
valor iNicial do coNtrato: r$ 7.765.158,12 (sete milhões, setecentos e 
sessenta e cinco mil, cento e cinquenta e oito reais e doze centavos).
vigêNcia iNicial do coNtrato: 12 de Março de 2018 a 12 de Março de 2019.
valor do coNtrato aPÓs 11º tac: reajuste e repactuação -r$ 53.500.676,40 
(cinquenta e três milhões, quinhentos mil, seiscentos e setenta e seis reais e qua-
renta centavos).
vigeNcia do coNtrato aPÓs 11º tac: inalterada.
objeto do 11º tac: reajUste e rePactUaÇÃo dos itens: cod.165537, 
de r$ 4.501,07, para r$ 4.731,13; cod.165539, de r$ 4.466,53, para r$ 
4.694,14; cod.165540, de r$ 4.582,94, para r$ 4.776,55; cod.165541, de r$ 
4.990,93, para r$ 5.213,55; cod.165549 de r$ 4.864,81, para r$ 5.111,68; 
cod.165556, de r$ 6.644,31, para r$ 6.965,68; cod.165566 de r$ 6.258,30, 
para r$ 6.542,64; cod.165568, r$ 6.829,65, para r$ 7.133,61; cod.165570, 
r$ 6.066,32, para r$ 6.438,37.
valor reajUste e rePactUaÇao No 11º tac: r$ 536.010,48 (quinhentos e 
trinta e seis mil, dez reais e quarenta e oito centavos).
data do aditivo: 30/11/0023.

Protocolo: 1056850
EStADo Do PARÁ

PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20240220

oRiGEM PREGão Nº 8.2023-017PMP
coNtrataNte secretaria MUNiciPal de tUrisMo
coNtratada(o) a l de soUsa eMPreeNdiMeNtos ltda
objeto aquisição de Material de consumo, para serem utilizados pelas secre-
tarias e departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no estado 
do Pará.
valor total r$ 6.291,95 (seis mil, duzentos e noventa e um reais e noventa 
e cinco centavos).
vigêNcia 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
data da eMissÃo 11 de março de 2024.

Protocolo: 1056810
EStADo Do PARÁ

PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20240098

oRiGEM PREGão Nº 8.2023-017PMP
coNtrataNte secretaria MUNiciPal de assistêNcia social
coNtratada(o) NativU’s eireli
objeto aquisição de Material de consumo, para serem utilizados pelas secre-
tarias e departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no estado 
do Pará.
valor total r$ 2.448,75 (dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e 
setenta e cinco centavos).
vigêNcia 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
data da eMissÃo 26 de fevereiro de 2024.

Protocolo: 1056807

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS

ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20240301

oRiGEM PREGão Nº 8.2023-017PMP
coNtrataNte secretaria MUNiciPal de adMiNistraÇÃo
coNtratada(o) b M PacHeco coMercio serviÇo eireli
objeto aquisição de Material de consumo, para serem utilizados pelas secre-
tarias e departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no estado 
do Pará.
valor total r$ 399,50 (trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).
vigêNcia 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
data da eMissÃo 21 de março de 2024.

Protocolo: 1056843
EStADo Do PARÁ

PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20240232

oRiGEM PREGão Nº 8.2023-017PMP
coNtrataNte secretaria MUNiciPal de assistêNcia social
coNtratada(o) a l de soUsa eMPreeNdiMeNtos ltda
objeto aquisição de Material de consumo, para serem utilizados pelas secre-


